
Protokół nr 10/2025 

z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej 

odbytego 18 marca 2025 roku 

 

 Edyta Krefta - przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji 

Europejskiej otworzyła posiedzenie i po powitaniu radnych oraz gości stwierdziła, iż 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 radnych, co wobec 

składu Komisji wynoszącego 7 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Małgorzata Dominiecka - dyrektor PUP w Lęborku 

2. Marzena Klassa  - z-ca dyrektora PUP w Lęborku 

3. Halina Zielonka  - Skarbnik Powiatu 

4. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski 

5. Danuta Fedyniak  - Sekretarz Powiatu 

6. Bogusława Lis-Zielińska - dyrektor PCPR w Lęborku 

7. Iwona Witke   - kierownik Referatu Rozwoju i Promocji 

8. Hanna Kowalska  - kierownik Referatu Programów Pomocowych 

9. Katarzyna Ramczyk - naczelnik Wydziału Komunikacji 

10. Adam Etmański  - kierownik Referatu Inwestycji 

Porządek obrad: 

1. Informacja nt. stanu i struktury bezrobocia w powiecie lęborskim w 2024 r. 

oraz działalność Powiatowego Urzędu Pracy. 

2. Informacja o inwestycjach zrealizowanych przez Powiat w 2024 roku oraz 

planowanych w 2025 roku. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie: 

a) zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok, 

b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 2025-

2036, 

c) ustalenia zadań i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2025 

roku, 
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d) zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie budżetu 

obywatelskiego Powiatu Lęborskiego w roku 2026, 

e) wystąpienia ze Stowarzyszenia lokalna Grupa Działania „Dorzecze Łeby”, 

f) zmiany Uchwały nr LVI/377/2023 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 5 

września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji 

przedsięwzięcia pod nazwą "Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 

Nadmorskiego Branżowego Centrum Umiejętności z dziedziny energetyki 

odnawialnej (wiatrowej) realizującego koncepcję centrów doskonałości 

zawodowej (CoVEs) w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności, 

g) powierzenia Gminie Miasto Lębork realizacji zadania pn.: "Rozbudowa ulicy 

Kaszubskiej i Kartuskiej w Lęborku" realizowanego w ciągu drogi powiatowej 

nr 1330G w zakresie rozbudowy ul. Kaszubskiej od pierwszej do drugiej bramy 

Cmentarza Parafialnego w Lęborku, 

h) ustalenia wysokości diet przysługujących radnym. 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

Radna Teresa Ossowska-Szara poprosiła o rozszerzenie porządku obrad  

o przedstawienie stanowiska Starosty dot. pisma  „Boguś-Bus” Sp. z o.o. z dnia 14 

lutego 2025 r.  

Edyta Krefta – przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby ten temat omówić  

w punkcie 5 „Sprawy różne.”  

Ad.1 

Małgorzata Dominiecka – dyrektor PUP w Lęborku przedstawiła informację dot. 

działalności urzędu w 2024 roku. Między innymi przekazała, iż zmiany zachodzące 

na rynku pracy powodują, że pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku 

muszą stale doskonalić formy i metody działania. Niskie bezrobocie oznacza, że  

w rejestrach pozostały osoby długotrwale bezrobotne, nie posiadające kwalifikacji 

zawodowych, czy też nie posiadające doświadczenia zawodowego. Powrót do 

zatrudnienia takich osób wymaga  od pracowników Urzędu  bezpośredniej  

i intensywnej pracy z klientem oraz podjęcia kompleksowych działań wspierających 

ich powrót na rynek pracy. 

Rok 2024 był kolejnym, w którym odnotowano spadek liczby zarejestrowanych 

bezrobotnych. Według stanu na dzień 31.12.2024 r.  liczba bezrobotnych wynosiła   
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2 164 osoby, tj. o 96 osób mniej niż w grudniu 2023 r. i o 124 osoby mniej niż  

w grudniu 2022 r. 

Stopa bezrobocia podana przez GUS na dzień 31.12.2024 r. dla powiatu 

lęborskiego wynosiła 10,3 pkt. procentowego, dla województwa pomorskiego 4,6 pkt. 

procentowego, natomiast dla kraju  5,1 pkt. procentowego.  

Na przełomie 2024 r. zarejestrowało się  3 067 osób,  z tego 690 osób /22,5%/ po 

raz pierwszy zgłosiło się do rejestracji, natomiast po raz kolejny uczyniło to 2 377 

osób /77,5 %/. 

Z ewidencji wyłączono 3 163 osoby, w tym z powodu podjęcia pracy 1 861 osób, 

tj. 58,8 % ogółu wyłączonych. Pracę niesubsydiowaną podjęło 1 536 osób – 82,5 %  

ogółu podejmujących pracę, natomiast w ramach wsparcia finansowego Urzędu 

wyłączono 325 osób – 17,5 % ogółu podejmujących pracę. 

Na przełomie 2024 r. pracodawcy zgłosili  1 366 ofert pracy, z tego 1 014 oferty 

pracy niesubsydiowanej (74,2%)  oraz 352 oferty pracy subsydiowanej  (25,8%). 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Edyta Krefta – przewodnicząca Komisji zapytała jak wygląda Powiat Lęborski pod 

względem bezrobocia w porównaniu do innych powiatów w województwie pomorskim.  

Dyrektor PUP poinformowała, iż nasz powiat znajduje się na drugim miejscu od 

końca w województwie. Dodała, iż wpływ na to miało z pewnością to, iż z początkiem 

kwietnia ubiegłego roku produkcję w Nowej Wsi Lęborskiej wygasiła placówka 

koncernu TE Connectivity Industrial Poland, która przeniosła się do Maroka. Zakład 

zatrudniał ok. 140 osób, a kolejnych ok. 250 osób pracowało w firmie zewnętrznej, 

wykonującej zlecenia dla tej firmy. 

Radna Teresa Ossowska-Szara zapytała w jak kształtuje się Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy, czy środki są wykorzystywane w całości oraz kto najczęściej ubiega się 

o takie dofinansowanie.  

Pani Małgorzata Dominiecka poinformowała, iż w ubiegłym roku Fundusz wynosił 

ok 415 tys. zł. W tym roku Urząd dysponuje kwotą ok 482 tys. zł w ramach 

podstawowego limitu. Rezerwa jeszcze nie została ogłoszona. W lutym br. PUP ogłosił 

nabór na te środki i wpłynęło 90 wniosków na łączną kwotę ponad 1 mln zł. Niektórzy 

pracodawcy złożyli wnioski o  wsparcie w wysokości 100 tys. zł. Na dzień dzisiejszy 

jesteśmy w trakcie rozpatrywania tych wniosków.  



4 
 

Radny Ryszard Wenta poinformował, iż jak wynika ze sprawozdania z ewidencji 

wyłączono ogółem 3 163 osoby, w tym z powodu podjęcia pracy 1 861 osób, tj. niecałe 

60 %. Zapytał z jakiego powodu wyłączona została pozostała część bezrobotnych tj. 

1300 osób. 

 Małgorzata Dominiecka poinformowała, iż w tej puli osób znalazły się osoby, które 

podjęły pracę subsydiowaną, to jest finansowaną ze środków Funduszu Pracy (staże, 

szkolenia, działalność gospodarcza, doposażenie stanowiska pracy, bony 

zatrudnieniowe, prace społeczno-użyteczne) oraz osoby, które przeszły na emeryturę, 

nie potwierdziły gotowości do podjęcia pracy jak również odmówiły podjęcia pracy.   

Ad.2 

Adam Etmański – kierownik Referatu Realizacji Inwestycji przedstawił 

informację dotyczącą zrealizowanych przez Powiat w 2024 roku oraz planowanych  

w 2025 roku inwestycji. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Radna Teresa Ossowska – Szara zapytała jakie nowe inwestycje planowane są 

w 2025 roku.  

Adam Etmański – kierownik Referatu Realizacji Inwestycji poinformował, iż  

w tym roku Powiat planuje pozyskać środki na termomodernizację budynku Domu 

Pomocy Społecznej nr 2 w Lęborku oraz Powiatowego Urzędu Pracy. Realizowany jest 

również projekt pn. „Nowe pracownie zawodowe w Powiecie Lęborskim”. Środki na ten 

cel zostały pozyskane pod koniec ubiegłego roku. Pojawił się również pomysł aby 

przygotować dokumentację techniczną na rozbudowę Młodzieżowego Domu Kultury 

w Lęborku.  

Radny Ryszard Wenta stwierdził, iż zgodnie z zapisem zawartym w planie pracy 

Komisji na 2025 rok w przygotowanej informacji zabrakło wzmianki o inwestycjach 

przygotowywanych na lata następne, tj. po 2025 roku. Również nie zostały w niej 

ujęte inwestycje drogowe.  Ponad to jest możliwość aplikowania o środki związane  

z budową elektrowni atomowej i takiej informacji również nie widzi w przygotowanym 

materiale.  

Adrian Wenta – Wicestarosta poinformował, iż na stronie internetowej Powiatu 

została zamieszczona kafelka pn. „Wieloletnia prognoza inwestycyjna” i tam można 

zapoznać się z planami inwestycyjnymi na kolejne lata. Dodał, iż ta lista będzie 

aktualizowana co pół roku.  
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Radna Teresa Ossowska-Szara poprosiła o przedstawienie zamieszczonych na 

stronie internetowej planowanych inwestycji.  

Adrian Wenta – Wicestarosta odczytał informacje zamieszczone w zakładce 

„Wieloletnia prognoza inwestycyjna” . 

Radna Teresa Ossowska-Szara stwierdziła, iż są tam wyszczególnione jedynie 

inwestycje drogowe.  

Radny Ryszard Wenta zapytał, czy jest część dot. inwestycji nie drogowych.  

Adrian Wenta – Wicestarosta przekazał, iż również jest taka informacja na 

stronie internetowej Powiatu.   

Radny Ryszard Wenta jeszcze raz zaznaczy, iż przygotowana informacja jest 

bardzo mocno okrojona i nie wiadomo co w niej zostało uwzględnione, a co nie. Dodał, 

że radni nie otrzymali informacji, iż wykaz inwestycji zamieszczony jest gdzieś na 

stronie internetowej. Jego zdaniem aby radni mogli się dobrze przygotować, zadać 

konkretne pytania, to taki kompletny materiał powinien być dołączony do 

zawiadomienia o posiedzeniu Komisji.  

Edyta Krefta – przewodnicząca Komisji przypomniała, iż o tych inwestycjach 

była mowa na sesji, przy okazji uchwalania budżetu na 2025 rok oraz WPF na kolejne 

lata. Tam był dołączony wykaz wszystkich planowanych inwestycji.  

Dodała, iż jeśli jest taka potrzeba, to te informacje zostaną radnym przesłane.  

Ad.3 

a)  

Halina Zielonka – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok. Poinformowała, iż do projektu 

uchwały został dołączony wykaz operacji ujętych w projekcie zmiany uchwały 

budżetowej na 2025 rok, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Radna Hanna Kurs nawiązała do zabezpieczenia środków na braki w budżetach 

jednostek oświatowych w wysokości 4 mln zł. Zapytała ile Powiat będzie musiał 

dołożyć do funkcjonowania szkół oprócz subwencji oświatowej.   

Halina Zielonka – Skarbnik Powiatu poinformowała, iż w projekcie budżecie na 

2025 rok  braki te zostały oszacowane na 8,5 mln zł. Do tej pory nie otrzymaliśmy 

żadnych informacji, że coś się zmieniło w tym zakresie, aby kwotę tę można było 

zweryfikować.  
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Radna Teresa Ossowska-Szara zapytała jaka jest wysokość tzw. wolnych środków. 

Skarbnik Powiatu poinformowała, iż są to 22 mln zł.   

Radna Hanna Kurs zapytała co oznacza kwota 150 tys. zł na zabezpieczenie 

kosztów utrzymania stanowisk w związku ze zmianami organizacyjnymi w Starostwie.  

Skarbnik Powiatu poinformowała, iż w te zmiany wchodzą m. in. kwestie związane  

z utworzeniem nowego referatu ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

Radna Hanna Kurs przypomniała, iż na ostatnim posiedzeniu była o tym mowa  

i padło zapewnienie, że w związku z tym nie będzie dodatkowych kosztów, gdyż referat 

zasilą pracownicy przesunięci z innych stanowisk.  

Skarbnik Powiatu przekazała, iż faktycznie do tego referatu były przesunięcia 

pracowników i ta komórka nie generuje dodatkowych kosztów, nie mniej jednak do 

innych komórek organizacyjnych dochodzą nowe zadania i w związku z tym są 

potrzeby kadrowe.  

Pani Danuta Fedyniak – Sekretarz Powiatu poinformowała, iż duża ilość 

dodatkowych zadań w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych spowodowała, iż Pani 

naczelnik zawnioskowała do Starosty o utworzenie nowego stanowiska. Również  

w Referacie Bezpieczeństwa, w związku z wejściem w życie nowej ustawy  

o obronie ojczyzny, która nakłada na Powiaty i Starostę nowe, dodatkowe obowiązki, 

zachodzi potrzeba utworzenia jednego etatu.  

Radna Teresa Ossowska-Szara zapytała jakie miejsca pracy zostały utworzone na 

potrzeby realizacji nowych zadań.  

Sekretarz Powiatu poinformowała, iż do tej pory jeszcze nie powstało żadne nowe 

stanowisko. Aby można było to zrobić najpierw należy zabezpieczyć środki  

w budżecie Starostwa na ten cel.  

Radna Teresa Ossowska-Szara zapytała ilu na dzień dzisiejszy zostało 

zatrudnionych nowych pracowników w tej kadencji.  

Danuta Fedyniak – Sekretarz Powiatu przekazała, iż musiałaby sprawdzić czy 

jakieś zatrudnienia miały miejsce.   

Skarbnik Powiatu dodała, iż w tych kosztach, o których mowa planowane jest 

również zwiększenie kosztów utrzymania stanowiska do obsługi projektów.  

Radny Ryszard Wenta zapytał jaki jest pomysł na zagospodarowanie wolnych 

środków i kiedy będzie można uzyskać informację w tym zakresie.  
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Skarbnik Powiatu poinformowała, iż już na etapie projektowania do budżetu 

powiatu zostały wprowadzone wolne środki w wysokości 13 mln zł. Szczegółowy plan 

przychodów obrazuje załącznik nr 3 do powyższej uchwały. Dodała, iż przy założeniu 

braków na oświatę to właściwie nie ma już wolnych środków.   

Radny Ryszard Wenta poprosił o szczegółowy wykaz zagospodarowania wolnych 

środków.  

Skarbnik Powiatu przekazała, iż przygotuje taką informację.  

Dalej radny Ryszard Wenta nawiązał do powstania nowej inicjatywy pn. „Dzień 

Powiatu Lęborskiego” na którą w budżecie zabezpieczona została kwota 16 700 zł. 

Zapytał, czy to będzie jednorazowa czy też cykliczna impreza.  

Tomasz Litwin – Starosta Lęborski (członek Komisji) poinformował, iż w tym roku 

w czerwcu po raz pierwszy zostanie zorganizowany Dzień Powiatu Lęborskiego i będzie 

to impreza cykliczna, wpisana na stałe w kalendarz wydarzeń odbywająca się w Parku 

Żeroma. 

Komisja w obecności 7 radnych – 4 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” 

zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 

b)  

Halina Zielonka – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 2025-2036. 

Komisja w obecności 7 radnych – 4 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” 

zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 

c)  

Bogusława Lis-Zielińska – dyrektor PCPR w Lęborku przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2025 roku. 

Poinformowała, iż proponowany w projekcie uchwały podział środków 

finansowych dokonany został między innymi w oparciu o potrzeby osób 

niepełnosprawnych - mieszkańców Powiatu Lęborskiego, mając na uwadze rosnące 

potrzeby osób niepełnosprawnych zamieszkujących powiat lęborski oraz ilość 

złożonych dotąd w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku wniosków do 

realizacji w bieżącym roku. 
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Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie powyższy 

projekt uchwały.  

d)  

Iwona Witke – kierownik Referatu Promocji i Rozwoju przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie 

budżetu obywatelskiego Powiatu Lęborskiego w roku 2026. Dodała, iż do projektu 

dołączone zostały wyjaśnienia do zgłoszonych na wcześniejszym posiedzeniu Komisji 

wątpliwości, co do zawartych w projekcie uchwały zapisów.  

Wyjaśnienia stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radny Ryszard Wenta zaproponował wprowadzenie następujących zmian do 

przedstawionego projektu uchwały:  

1. W załączniku do projektu uchwały: 

1) Zmienić zapis § 10 ust. 1 pkt. 3 na: 

“przedkładając wydruk z generatora platformy Budżetu Obywatelskiego Powiatu 

Lęborskiego”, 

2) W § 11 ust. 5 zmienić termin do uzupełnienia bądź modyfikacji zakresu 

rzeczowego projektu z 3 dni na 7 dni od dnia wezwania.  

2. W załączniku nr 1 do Regulaminu w sprawie zasad i  trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych w zakresie budżetu obywatelskiego Powiatu Lęborskiego w 

roku 2026 w pkt. „WYMAGANE ZGODY”,  zmienić zapis „zgoda właściciela majątku 

na jego wykorzystanie do realizacji projektu” na: “zgoda właściciela, użytkownika 

wieczystego lub trwałego zarządcy majątku na jego wykorzystanie do celów realizacji 

projektu”. 

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek. 

Komisja w obecności 7 radnych – 4 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” 

zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 

e)  

Iwona Witke – kierownik Referatu Rozwoju i Promocji przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia lokalna Grupa Działania „Dorzecze 

Łeby”. Poinformowała, iż Stowarzyszenie LGD „Dorzecze Łeby” uczestniczyło  

w konkursie na wybór lokalnych strategii rozwoju w ramach programu Fundusze 
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Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, ogłoszonym przez Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi. Zgłoszona przez Stowarzyszenie strategia lokalna, w rzeczonym 

konkursie nie otrzymała wystarczającej liczby punktów, a tym samym nie otrzymała 

niezbędnego finansowania. Brak finansowania ze środków programu Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 uniemożliwia Stowarzyszeniu LGD 

"Dorzecze Łeby" realizację celów statutowych, a tym samym kontynuacja współpracy 

Powiatu Lęborskiego ze Stowarzyszeniem jest bezzasadna. 

Dodatkowo występując ze Stowarzyszenia  Powiat Lęborski nie będzie zobligowany 

do wnoszenia rocznej składki członkowskiej w wysokości 30.000 zł. 

Radny Ryszard Wenta zapytał, kto jest odpowiedzialny za przygotowanie tak złej 

strategii, że Stowarzyszenie nie otrzymało niezbędnego finasowania.  

Iwona Witke – kierownik Referatu Rozwoju i Promocji wyjaśniła, iż strategia była 

zła ponieważ nie można było uzyskać odpowiednich wskaźników. Te wskaźniki można 

było uzyskać poprzez współpracę z różnymi kooperatorami ( armatorami, hodowcami 

itp.), a te podmioty nie były zainteresowane współpracą.  

Radny Ryszard Wenta stwierdził, iż kryteria oceny strategii były znane od lat, nie 

była to nowość, która pojawiła się w tym roku. Zarząd stowarzyszenia przystępując 

do opracowania strategii miał świadomość tego ilu jest potrzebnych rybaków, ile 

sprzedaży itp. Jego zdaniem po prostu się nie postarali.     

Adrian Wenta – Wicestarosta przekazał, iż nie jest tak, gdyż sami hodowcy nie 

chcieli udostępnić niezbędnych do opracowania strategii informacji. Dodał, iż jeden  

z hodowców jest członkiem dwóch stowarzyszeń i swoje dane wolał podać w LGR 

„Kaszuby” w Chmielnie niż u nas i tamta strategia uzyskała dofinasowanie.  

Komisja w obecności 7 radnych – 4 głosami „za” przy 3 głosach „przeciwnych” 

zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 

f)  

Hanna Kowalska – kierownik Referatu Programów Pomocowych zmiany Uchwały 

nr LVI/377/2023 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 5 września 2023 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą "Utworzenie 

i wsparcie funkcjonowania Nadmorskiego Branżowego Centrum Umiejętności  

z dziedziny energetyki odnawialnej (wiatrowej) realizującego koncepcję centrów 

doskonałości zawodowej (CoVEs) w ramach Krajowego Planu Odbudowy  

i Zwiększania Odporności. 
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Poinformowała, iż powyższa zmiana podyktowana jest zmianą partnera spoza 

sektora finansów publicznych w realizacji przedsięwzięcia pod nazwą "Utworzenie  

i wsparcie funkcjonowania Nadmorskiego Branżowego Centrum Umiejętności  

z dziedziny energetyki odnawialnej (wiatrowej) realizującego koncepcję centrów 

doskonałości zawodowej (CoVEs) w ramach Krajowego Planu Odbudowy  

i Zwiększania Odporności. Polskie Towarzystwo Morskiej Energetyki Wiatrowej 

zastąpił nowo powołany podmiot Polska Izba Morskiej Energetyki Wiatrowej. 

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie powyższy 

projekt uchwały. 

g)  

Katarzyna Ramczyk – naczelnik Wydziału Komunikacji przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasto Lębork realizacji zadania pn.: 

"Rozbudowa ulicy Kaszubskiej i Kartuskiej w Lęborku" realizowanego w ciągu drogi 

powiatowej nr 1330G w zakresie rozbudowy ul. Kaszubskiej od pierwszej do drugiej 

bramy Cmentarza Parafialnego w Lęborku. 

Poinformowała, iż zadanie dotyczy budowy chodnika przy ul. Kaszubskiej na 

odcinku od pierwszej do drugiej bramy Cmentarza Parafialnego w Lęborku. W tym 

celu Powiat i Gmina zawrą stosowne porozumienie. 

Radny Ryszard Wenta poinformował, iż do tej pory Powiat zawsze szukał środków 

zewnętrznych na realizację tego typu zadań, a koszt Powiatu to był tylko wkład 

własny. Ponadto czymś wyjątkowym było, że w finasowaniu ze strony Powiatu 

uwzględniano chodniki. Dodał, iż jest jak najbardziej za realizacją tej inwestycji, jeśli 

miasto ma taką wolę, ale bez dotacji Powiatu.  

Adrian Wenta – Wicestarosta poinformował, iż w poprzedniej kadencji Powiat 

dwukrotnie partycypował w kosztach budowy chodnika: w Redkowicach oraz  

w Karlikowie. Dodał, iż na te inwestycje również nie pozyskano środków zewnętrznych 

lecz ich realizacja odbywała się na zasadzie porozumienia z gminą. Na chwilę obecną 

nie są dostępne żadne środki zewnętrzne, które by mogły sfinansować budowę 

chodnika przy cmentarzu.   

Komisja w obecności 7 radnych 4 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” 

zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
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h)  

Edyta Krefta – przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości diet przysługujących radnym. 

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie powyższy 

projekt uchwały. 

Ad. 4 

Komisja w obecności 7 radnych 4 głosami „za” przy 3 głosach 

„wstrzymujących” przyjęła protokół nr 9/2025 z posiedzenia odbytego 4 lutego 2025 

roku.  

Ad.5 

Edyta Krefta – przewodnicząca Komisji – nawiązując do wniosku radnej Teresy 

Ossowskiej - Szara dot. pisma „Boguś-Bus” Spółka z o.o. z dnia 14.02.2025 r.  

w sprawie rozwiązania umowy na świadczenie usług w publicznym transporcie 

zbiorowym zawartą z firmą Przewozy Autobusowe Gryf poinformowała, iż zgodnie ze 

statutem Powiatu Lęborskiego Przewodniczący Rady przekazał wniosek do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

Radna Hanna Kurs poinformowała, iż część członków Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  stwierdziło, iż nie jest to wniosek lecz skarga, gdyż wniosek 

dotyczy spraw, które się będą działy w przyszłości, a w tym przypadku treść pisma 

wskazuje na to, co było w przeszłości. Z tego względu nie można było przekierować 

pisma do Zarządu Powiatu. Ponadto członkowie Komisji prosili o dokumenty  

o których wspominał na posiedzeniu przewodniczący Komisji i do dnia dzisiejszego 

ich nie otrzymali.  

Tomasz Litwin – Starosta Lęborski zadeklarował, iż do końca tygodnia Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji otrzyma niezbędne dokumenty w tej sprawie.  

Radna Teresa Ossowska-Szara, w związku z tym, iż pismo „Boguś-Bus” 

skierowane było do wszystkich radnych oraz wszystkich Komisji, poprosiła  

o przekazanie informacji, czy starosta podjął jakiekolwiek działania dotyczące 

wyjaśnienia czy są to rzeczywiście autobusy stare z roczników wymienionych  

w piśmie, tak aby radni mogli zareagować w tej kwestii.   

Tomasz Litwin – Starosta Lęborski przekazał, iż rzeczywiście pismo Spółki 

„Boguś-Bus” zostało zaadresowane do wszystkich radnych oraz wszystkich Komisji. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym do rozpatrywania skarg, wniosków i 
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petycji powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji i Przewodniczący Rady tam 

skierował rzeczony wniosek. Komisja jak do tej pory nie podjęła żadnej decyzji,  

w związku z czym nie poszło to do Zarządu i Zarząd nie ma podstaw aby się sprawą 

zajmować.  

Następnie poinformował, iż w związku z tym, że w grudniu ubiegłego roku 

doszło do zmowy cenowej „Boguś-Bus” Spółka z o.o. i „Bogus-Bus”  Przewóz Osób  

w Restrukturyzacji w dniu 27 grudnia 2024 r. umowę na świadczenie usług  

w publicznym transporcie zbiorowym zawarto z firmą Przewozy Autobusowe Gryf.  

Z uwagi na to, iż wcześniej podana była informacja, że wygrała oferta złożona 

przez Spółkę „Boguś-Bus” firma Gryf nie była w pełni przygotowana na to, aby  

z dniem 1 stycznia 2025 r. wejść z takim taborem, jaki był określony w umowie. 

Dlatego firma w pierwszej kolejności poprosiła o wyrażenie zgody na używanie  

w miesiącu styczniu 2025 r. autobusów starszych niż rocznik 2005, na co uzyskała 

zgodę. Następnie pojawiły się kolejne okoliczności i firma Gryf poprosiła o prolongatę 

wcześniejszej zgody do końca ferii zimowych.  W dniu 31.01.2025 r. wyrażono zgodę 

na powyższe do końca lutego 2025 r.  

Dalej przekazał, iż na dzień dzisiejszy wszystkie autobusy używane przez firmę 

Gryf spełniają wymogi dotyczące rocznika produkcji pojazdu. Jest jeden autobus, 

który jest starszy, ale jest to pojazd w rezerwie, który byłby użyty w razie gdyby doszło 

do nieprzewidzianej awarii któregokolwiek autobusu, którym Gryf świadczy usługi.  

Radna Teresa Ossowska-Szara poprosiła aby komplet dokumentów dot. 

powyższej sprawy znalazł się w również w teczce Komisji Budżetu, Gospodarki  

i Integracji Europejskiej oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.  

Tomasz Litwin – Starosta Lęborski jeszcze raz zaznaczył, iż zgodnie z art. 16a 

ustawy o samorządzie powiatowym rada rozpatruje skargi, wnioski i petycje i w tym 

celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji, dlatego dokumentacja zostanie 

przekazana tylko do tej Komisji.   

Wobec zrealizowania porządku dzisiejszych obrad Edyta Krefta – 

przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie. 

 

Protokołowała: 
Beata Młynarczyk  


